Sermones de tempore

a.1440 Dominikanerkonvent Basel

I<sup>r</sup> leer.

I<sup>v</sup> Besitzeintrag, sonst leer.

1ra-54rb Peregrinus de Oppeln OP., sermones de tempore (series mixta, in fine deficiens)

"[E]cce rex tuus ueniet ... (Matth.21,5). In hiis verbis propheta ysa. consolatur sanctos patres qui diuersis tribulacionibus afflitti fuerant ...; (2ra) ERunt signa in sole ... (Luc.21,25). Sanctus lucas scribit nobis mira et terribilia omnibus bonis sanctis ad laudem ...; (3ra) CVm audisset iohannes ... (Matth.11,2). In hoc ewangelio tria sunt nobis consideranda, primo quia rex herodes antipa ...; ... - ... ut pro illis laboribus mercedem consequamur. Item eleuare debemus oculos/". - Enthält, im Initium z.T. etwas abweichend, im Explicit überwiegend anders, die Sermones Schneyer, Rep.lat.Serm.4,548ff. Nr.2;3;5;7;8;13;14;16;17;20-27;29-31;32?;34;?;35;41;44?;52;53;55; 57;60;?;61?;62?;64;67;68;?;77;81-104.

54v leer.

55ra-57vb Auctoritates ex Aristotele et eius commentatore sumptae (frgm.)

(55r-v) ">[R]egistrum auctoritatum< Liber phisicorum habet octo. liber de celo et mundo habet quatuor ... - ... (55r) liber elencorum duo. (55v) sequitur primo methaphisice."

(56ra-57vb) ">[P]rimo metaphisice< Omnes homines naturaliter scire desiderant. Sensus visus ... - ... vnde nulla actiua causa vnitatis est eorum nisi motoris qui extrahit materiam de potencia in actu //".

58ra-127vb Antonius de Azaro Parmensis OP., sermones de tempore (series mixta)

"[C]VM appropinquasset ihesus ierosolimis (Matth.21,1). Tempus quod hodie incipit et durat vsque ad natuitatem domini vocatur ab ecclesia aduentus domini ~~et~~ ... - ... Quia enim vnum fuit peccatum

viri et mulieris ideo vnuſ est redemptor et vna redempcio vtriusque qui viuit ... Amen. >Explicit postilla parmensis et ffortis in bello securis et ensis. Deo laus<". - Enthält Schneyer, Rep.lat.Serm.1, 290ff. Nr.184-192;194;195;196?;236;37?;44?;52;60;294;300;?;197; 199-212;213?;110;215-228, z.T. mit abweichendem Explicit. Fast idem-  
fischi ist A ~~VII~~ 27, 137 ra - 224<sup>ra</sup>.

128ra-191va Antonius de Azaro Parmensis OP., sermones quadragesimales  
(series mixta)

"[C]vm ieiunatis nolite fieri ... (Matth.6,16). Sciendum quod tempus quadragesime quod hodie incipit ecclesia est tempus ieiunij et absti-  
nencie ...; (129ra) >Sequuntur ewangelia per totam xl<sup>am</sup> Et primum  
die cinerum s[ecundum] matheum viij<sup>o</sup>< [C]Vm intrasset ihesus caphar-  
naum ... (Matth.8,5). Sciendum autem quod hoc euangelium legitur in  
tempore xl<sup>e</sup> quod est tempus penitencie ...; (129vb) [A]udistis quia  
dictum est antiquis Diliges proxi(130ra)mum ... (Matth.5,43). Sicut  
a sanctis dicitur et verum est tempus xl<sup>e</sup> institutum est ad sancti-  
ficandas animas nostras ...; ... - ... aut sero factum esset etc. Ro-  
gemus dominum nostrum ihesum christum ut nos ad illam cenam celestem  
introducere dignetur AmeN. >Explicit postilla super ewangelium in  
quadragesima omnibus diebus Anno M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> quadragesimo etc.<" - Ent-  
hält Schneyer, Rep.lat.Serm.1,290ff. Nr.25;?;231;232;?;240;241;243;244;  
249-251;205;253?;43;260-265;54?;?;275-277;59;61;62;288;?;?;295;  
300, fast durchwegs mit abweichendem Explicit.

191vb Nota de evangeliis passionis in septimana sancta legendis.

191vb-192r Sermo de caritate

">sermo bonus de karitate< [H]oc est preceptum meum etc. (Ioh.15,12),  
et alibi secundum apostolum 'Si linguis hominum ...' In verbis pro-  
positis considerandum est quod karitas commendatur primo a magistro  
domino ihesu ... - ... Ambulate in dileccione dei quam nobis  
prestare etc."

192v-193r leer.

193v "duo notanda s[cilicet] diuitis miseriam implorantis  
misericordiam 2<sup>o</sup> iusticiam dei denegantis misericordiam ..." (nota  
ad sermonem sequentem).

194ra-223ra Sermones a dominica tertia ad dominicam 26<sup>am</sup> post pentecosten maxima ex parte de sermonibus Iacobi a Voragine sumptae  
 "[H]omo quidam erat diues et in duebatur ... (Luc.16,19). secundum aug. Status hominis tripliciter consideratur S[cilicet] in vita in morte et post mortem. quantum ad hunc triplicem statum ... - ... ad regnum cuius nullus est finis. In isto igitur fine nostrum opus fir-mamus ad quem finem nos perducat etc. Amen." - Enthält Schneyer, Rep.lat.Serm.3,221ff. Nr.?;95;?;101;?;109;110;113;118;?;?;?;131; 134;137;141;143;146;149;152;155;158-160. Die Sermones von Iacobus a Voragine fast durchwegs auch mit dem von Schneyer angegebenen Ex-plicit, die anderen beinahe stets mit einer zahlenmässigen Disposition beginnend (vgl. das erste Stück und die analogen Initien der folgenden Sammlung).

223rb-267ra Sermones de tempore

(223rb-248ra) "〉hic incipit 3<sup>us</sup> liber sermonum< [D]icit filie syon ... (Matth.21,5). Aduentus domini fuit ab antiquo pronunciatus fuit desi-deratus ...; (224va) [E]Runt signa in sole ... (Luc.21,25). discipuli interrogant dominum (224vb) de fine istius seculi Respondit ihesus eis per similitudinem ...; (225vb) [C]um audisset Iohannes in vin-culis ... (Matth.11,2). Quidam viderunt miracula cristi et eis non profuit ...; ... - ... vbi maior est ~~finis huius~~ <sup>Sermones a dominica prima ad pentecosten</sup> labor erit et merces maior. Rogemus. 〉Et sic est finis huius<". - Bestimmbar: 223rb Aldo-brandinus de Tuscanella (Schneyer, Rep.lat.Serm.1,222ff. Nr.3; 225vb 'Flores sancti Augustini', vgl. Schneyer, Wegweiser lat. Predigt-reihen 235; 226va Iacobus a Voragine (Schneyer, Rep.lat.Serm.3, 221ff. Nr.13); 233vb derselbe (Schneyer Nr.42); 246ra derselbe (Schneyer Nr.77); 246vb derselbe (Schneyer Nr.80?); die übrigen Stücke ähnlich den unbestimmten in der vorangehenden Sammlung.

(248ra-267ra) "[H]omo quidam erat diues et in duebatur (Luc.16,19). In isto euangelio fit mencio de duabus personis s. de diuite et paupere ...; (248rb) [H]omo quidam fecit cenam Magnam etc. (Luc.14,16). In precedente dominica ecclesia describitur et contempnit ruditatem diuitis ...; (249ra) [E]rant appropinquantes ad ihesum publicani ... (Luc.15,1). euangelium istud in tres partes diuiditur. in prima parte dicit quod publicani et peccatores veniebant ad ihesum ...; ... - ... inuocemus illum ex cuius presencia plenum gaudium generatur ut ipsis gaudijs particeps (!) nos faciat qui in trinitate ... per infinita secula seculorum. 〉ffinis habetur<". - Sermones a dominica prima ad dominicam 26<sup>am</sup> post pentecosten.